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دردهای استخوانی و 
عضلانی را جدی بگیرید

یکی از بیماری هایی که ممکن است افراد 
آگاهی کمتری نسبت به آن داشته باشند، 
تومورها و توده های بافت استخوان و عضلات 
است که به صورت خوش خیم و بدخیم 
وجود دارند؛ توده هایی که نخستین علائم 
ظهورشان دردهای استخوانی و عضلانی است 
که استخوان ها را در سنین نوجوانی هم درگیر 
می کنند و باعث تخریب آنها می شوند. دلیل 
به وجود آمدن سرطان یا تومور استخوانی 
هنوز مشخص نیست، اما عواملی ازجمله 
ژنتیک، پرتو درمانی و صدمات استخوانی 
در این باره مطرح است و گاهی اوقات ممکن 
است افراد حتی در سنین کودکی هم به دلیل 
شکستگی استخوان به این تومورها موسوم 
به استئوسارکوما مبتلا شوند. طبق تحقیقات 
دانشکده بین المللی سرطان، سرطان اولیه 
استخوان کمتر از یک درصد همه انواع 

سرطان های استخوان را تشکیل می دهد. 
مسعود میرکاظمی، فلوشیپ جراحی تومورهای 
استخوانی و عضلانی و متخصص ارتوپدی و 
تورماتولوژی و آسیب های ورزشی تأکید می کند 
که دردهای استخوانی و عضلانی باید جدی 
گرفته شوند و بیماران در سنین 10 تا 30سالگی 
به سرعت مراحل درمانی خود را آغاز کنند. 
به گفته این پزشک، در مراحل اولیه بروز بیماری، 
سلول های توموری در استخوان با چند دوره 
شیمی درمانی از بین می روند و 70یا 80 درصد 
بهبودی قطعی است، اما مشکل اینجاست که 
مردم به دلیل نداشتن آگاهی کافی درباره این 
تومورها، زمانی به پزشک مراجعه می کنند که 
بیماری پیشرفت می کند و روند طبیعی درمان 
با مشکل روبه رو می شود. میرکاظمی درباره 
علائم اصلی تومورهای استخوانی و عضلانی هم 
توضیح می دهد: »در این باره کودکی 10ساله 
را درنظر بگیرید که با شکایت درد در ناحیه 
زانو یا بازو به پزشک مراجعه می کند و حتی در 
عکس های او مسئله نگران کننده ای مشاهده 
نمی شود، اما با گذر زمان، درد همچنان وجود 
دارد. همچنین زمانی که فرد متوجه توده ای در 
حال رشد در قسمتی از بدن می شود )این قبیل 
تومورها برخلاف تومورهای استخوانی همراه 
با درد نیستند( بیمار باید به پزشک مراجعه 
کند. اگر بیماری هم در گذشته سابقه سرطان 
بهبودیافته ای داشته باشد و دچار دردهای 
استخوانی و عضلانی جدید شود با توجه به اینکه 
استخوان شایعه ترین نقطه برای بروز تومورهای 
سرطانی است باید به پزشک مراجعه کند.« 
او همچنین با بیان اینکه درمان تومورهای در 
حال رشد و دردهای استخوانی و عضلانی به 
فاکتورهای مختلفی بستگی دارد، تأکید می کند: 
»اگر بیماری در مراحل اولیه تشخیص داده شود و 
پاتولوژی از نوع غیرمهاجم تر باشد، معمولاً بهبود 
پیدا می کند، اما اگر بیمار در مراحل پیشرفته 
مراجعه کند، شانس بهبودی از 70درصد به 
30درصد کاهش خواهد داشت. البته 60 تا 
70درصد بیماری ها با درمان های موجود قابل 
درمان هستند، اما اگر پیشرفته شوند و عروق و 
اعصاب را درگیر کنند، 30درصد احتمال بهبودی 
دارند. البته این مسئله به معنای آن نیست که افرد 
با پیشرفت بیماری پیگیر درمان شان نشوند. 
نکته مهم این است که مردم آگاهی بیشتری 
درباره بیماری ها داشته باشند تا در مراحل اولیه 

مراجعه، نتایج مطلوب تری کسب کنند.«

چرا مجوز  استخدام پرستاران 
کرونا صادر نمی شود؟

مجوز استخدام پرستاران طرحی که در 
دوران کرونا ایثار کردند، هنوز صادر نشده و 
همچنان خانه نشین هستند. شمس الدین 
شمسی، رئیس شورای عالی نظام پرستاری با 
انتقاد از تعلل در صدور این مجوزها می گوید: 
»نیروهای طرحی در وضعیت بحرانی بیماری 
در بیمارستان های آلوده به کرونا حضور داشتند 
و حالا باید به کار بازگردانده شوند. اگر مسئولان 
به قول خود درباره استخدام پرستاران عمل 
نکنند، کشور در بحران ها و بزنگاه ها دچار 
مشکل خواهد شد. این در حالی است که 
بسیاری از پرستاران طرحی در ایام کرونا به 
این بیماری و عوارض ناشی از آن دچار شدند 
و برخی پرستاران نیز به شهادت رسیدند 
که نشان دهنده ایثار و فداکاری آنهاست و 
اهمیت استخدام آنها و لزوم عمل مسئولان به 

وعده هایشان را روشن می سازد.«
او معتقد است پرستارانی که حاضر شدند از 
جان و سلامتی خود بگذرند و در بحران کرونا 
به داد کشور و بیماران برسند، باید مورد توجه 
قرار گیرند و استخدام شوند، اما هنوز مشخص 
نیست که وضعیت استخدامی آنها چگونه 
خواهد شد. رئیس شورای عالی نظام پرستاری 
تأکید می کند: »تعداد نیروهای پرستاری 
در بیمارستان ها بسیار کم است و بیماران 
بستری شده نیاز به مراقبت دارند، اما نبود 
پرستاران باعث کاهش کیفیت ارائه خدمات 
به بیماران شده است. باید از مسئولان سازمان 
امور اداری و استخدامی پرسیده شود که آیا 
آنها مخالف سلامت مردم هستند که مجوز 
استخدام برای پرستاران را صادر نمی کنند؟ 
همچنین باید کنترل شود که بیشتر مجوزهای 
استخدامی صادر شده برای وزارت بهداشت، 

صرف به کارگیری نیروهای پرستاری شود.«

میز خبر

فرزندخوانده های خاص
استقبال برای فرزندخواندگی کودکان معلول هر سال بیشتر می شود

قصه کودکان بی سرپرست و بدسرپرست بهزیستی 
و واگذاری آنها به خانواده های متقاضی، موضوعی 
است که هر بار  با خبر رها شدن یک نوزاد در 
خیابان های شهر، حسابی سروصدا به پا می کند. 
افراد جامعه گمان می کنند همه بچه هایی که حالا 
زیر سقف مراکز نگهداری شبانه روزی بهزیستی 
قرار دارند، قابل واگذاری به خانواده های متقاضی 
هستند. اما بنابر اعلام سازمان بهزیستی بالغ 
بر 80درصد این بچه ها قابل واگذاری نیستند. 
دلیلش هم آن است که بدسرپرست هستند؛ 
یعنی یا والدین شان دوره محکومیت  را در زندان ها 
می گذرانند یا بنابر تشخیص قانون، امکان زندگی 
کودک به خاطر آسیب های اجتماعی که متوجه 
اوست، در کنار خانواده وجود ندارد. در کنار 
بچه هایی که با سلامت کامل در مراکز نگهداری 
بهزیستی حاضرند، گروهی از بچه ها هم هستند که 
به دلیل معلولیت و بیماری نیازمند شدید حمایت 
خیرین و افرادی اند که متقاضی اخذ سرپرستی 

کودک هستند.

تعداد کودکان واجد شرایط فرزندخواندگی 
بهزیستی

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور می گوید سالانه تنها ۲هزار 
کودک، واجد شرایط فرزندخواندگی می شوند. این 
در حالی است که هم اکنون حدود 30هزار خانواده 
در نوبت فرایند فرزندخواندگی هستند. براساس 
گزارشی که بابایی اعلام می کند، از ابتدای امسال 
حدود 1700کودک بدون سرپرست یا بدسرپرست 
سلب حضانت شده توسط مراجع قضایی به صورت 

فرزندخوانده یا »امین موقت« به خانواده های 
متقاضی واگذار شده است. در میان کودکان سالم 
بدون سرپرست یا بدسرپرستی که از سلامت کامل 
برخوردارند، کودکان معلول بدون سرپرست هم 
حضور دارند که بهزیستی برای واگذاری سرپرستی 
این بچه ها اواخر تیرماه گذشته طی فراخوانی، از 
خانواده های دارای شرایط پذیرش کودکان خاص 
دعوت کرد در این مسیر پیشقدم شوند. بهزیستی 
در این فراخوان اعلام کرد متقاضیان سرپرستی 
کودکان دارای شرایط پیگیری درمان یا دارای 
معلولیت در مراکز شبه خانواده بهزیستی، علاوه 
بر سامانه فرزندخواندگی، می توانند در سامانه 
پیامکی 300001۲311 ثبت اولیه اطلاعات را 
انجام دهند؛ البته این بدین معنا نیست که تا قبل از 
این فراخوان تقاضایی برای اخذ سرپرستی کودکان 
معلول وجود نداشته است؛ چراکه آمارها حکایت 
از آن دارند که طی 10سال گذشته 500خانواده 
سرپرستی کودکان دارای معلولیت یا بیمار را 

دنبال کرده اند.

چشم های منتظر
علیرضا شیری، یکی از این والدین است که 
5سال پیش »ماینا« را درحالی که 5سال بیشتر 
نداشت و مبتلا به CP یا همان فلج مغزی بود، 
به فرزندخواندگی قبول کرد. او یک معلم است 
و به واسطه رفت وآمد به یکی از مراکز نگهداری 
کودکان معلول تصمیم گرفت در کنار فرزند خود 
برای ماینا هم پدری کند. او می گوید: »در کنار 

بچه های سالمی که در بهزیستی حضور دارند، 
بچه های دارای معلولیت هم نیازمند نگاه ویژه 
خانواده های توانمند به لحاظ مالی، روحی و روانی 
هستند تا در سایه کانون گرم یک خانواده زندگی 
کنند؛ کودکانی که چشم به راه مهربانی ما هستند.« 
به اعتقاد او، کودکان معلول و بیماری که در مراکز 
بهزیستی زندگی می کنند، به اندازه بچه های 
سالم نیازمند توجه، محبت و از همه مهم تر تأمین 

هزینه های درمان و کاهش آلام شان هستند.
او که 5سال تجربه زندگی با یک کودک معلول را 
دارد، می گوید خانواده های متقاضی سرپرستی 
کودکان دارای معلولیت باید با آگاهی از شرایط 
خاص این کودکان و نیازهایی که آنها دارند، نسبت 
به انجام این کار اقدام کنند. در غیر این صورت اگر 
نتوانند شرایط خود و کودک نیازمند به کمک را با 
همدیگر تطبیق دهند، نمی توانند پدر و مادر خوبی 
باشند. بچه های دارای معلولیت یا بیمار، کودکانی با 
نیازهای جسمی و روحی ویژه هستند و این تفاوت 

را باید درک کرد و با صبوری با آن کنار آمد.«

مسیری که سخت تر است
برخلاف شایعاتی که در جامعه وجود دارد مبنی 
بر اینکه سرپرستی کودکان معلول آسان تر است، 
شیری می گوید که هم مسیر گزینش خانواده برای 
واگذاری کودک دارای معلولیت سخت تر است و 
هم زمان انجام کار تقریبا یکی است. اما چرا؟ چون 
نظارت بر خانواده و دقت مسئولان بهزیستی در 
واگذاری کودکان دارای معلولیت خیلی سخت تر 

است. او البته این سختگیری را لازمه کار می داند 
و معتقد است: »سازمان بهزیستی در برابر این 
کودکان مسئول است و نمی تواند بدون مطالعه 
و تحقیق نسبت به واگذاری آنها اقدام کند؛ چراکه 
ممکن است تصمیم به اخذ سرپرستی این کودکان 
ناشی از احساسات باشد و افراد بعد از پذیرش 
کودک و همزیستی با او از کرده خود پشیمان 
شوند که در این صورت، کودک لطمه بسیار جدی 

خواهد دید.

فرهنگی که باید جا بیفتد
او خودش می کوشد تا در ترویج فرهنگ پذیرش 
سرپرستی کودکان دارای معلولیت و بیمار 
بهزیستی نقش مؤثری داشته باشد و معتقد است 
حتی اگر خانواده ای امکان نگهداری همیشگی 
از این بچه ها را ندارد، می تواند به صورت »امین 
موقت« این کار را انجام دهد و درواقع نقش 
حامی این کودکان را بازی کند: »کودکان زیادی 
هستند که نیازمند انجام خدمات توانیابی هستند 
و درصورت وجود یک حامی می توانند در آینده 
به زندگی اجتماعی خود ادامه دهند؛ بنابراین 
اگر خیرین در این حوزه وارد شوند و این بچه ها 
را حمایت کنند، قدم بزرگی در تحول زندگی 
اجتماعی آنها برداشته اند.« این مددکار اجتماعی 
ادامه می دهد: خانواده هایی که امکان رسیدگی 
به این کودکان را دارند، می توانند با پذیرش این 
کودکان و رسیدگی به آنها در کنار فرزندان شان 
نخستین گام را در ترویج فرهنگ توجه به افراد 

دارای معلولیت بردارند؛ چراکه این بچه ها هم 
مانند همه کودکان دیگر حق زندگی و لذت بردن 
از زندگی را دارند و چه خوب است اگر تشکل های 
مردم نهاد و افراد داوطلب با ورود به این حوزه 

فرهنگسازی کنند.

1000کودک بی سرپرست دارای معلولیت در 
بهزیستی

به گفته مدیرکل کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور، هم اکنون حدود 1000 کودک 
دارای معلولیت یا نیازمند درمان زیر 16سال 
در مراکز بهزیستی به سرمی برند. این گروه، 
بی سرپرست یا فاقد سرپرست مؤثرند: »معمولا 
خانواده هایی به سمت پذیرش این کودکان 
می روند که آمادگی بیشتری از سایر خانواده ها 
دارند. بعضی از این کودکان علاوه بر نیاز مالی 
برای درمان، نیاز به توجه ویژه والدین دارند.« 
سعید بابایی، تعداد خانواده هایی که سال گذشته 
برای فرزندپذیری کودکان دارای معلولیت یا 
نیازمند درمان اقدام کرده اند را حدود ۲00خانواده 
برمی شمارد و می گوید: »امسال هم بالغ بر 
100خانواده برای پذیرش این کودکان که بعضا 
دارای اختلال اتیسم، HIV، هپاتیت و فلج مغزی 
بودند، اقدام کرده اند. برای متقاضیان سرپرستی 
کودکان دارای شرایط پیگیری درمان یا دارای 
معلولیت در مراکز شبه خانواده بهزیستی، علاوه 
بر سامانه فرزندخواندگی، در سامانه پیامکی 
300001۲311 نیز امکان ثبت اولیه اطلاعات 
فراهم است. متقاضیان می توانند با ارسال نام، 
نام خانوادگی و استان محل زندگی، آمادگی 
خود را اعلام کنند تا در اسرع وقت مورد بررسی 
کارشناسان فرزندخواندگی سراسر کشور قرار 
گیرد و شرایط مناسبی برای انتقال کودکان از 

مراکز به آغوش گرم خانواده فراهم شود.«

تاکسی خط مهربانی600 کارگاه طلا  در اصفهان
   اصفهانی ها با    سهم 85درصدی از صادرات طلای کشور

درآمد خوبی از این تجارت کسب کرده اند
 حاج محمد، خود و تاکسی اش را هر روز 

از 10صبح به بعد وقف کار خیر کرده است
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فرمانده فراجا 
حساب توییتر ندارد

مهدی حاجیان، سخنگوی 
فراجا اعلام کرده که سردار 
رادان، فرمانده جدید فراجا 
هیچ گونه صفحه یا حساب 
توییتری در فضای مجازی 
ندارد و مردم اخبار مرتبط 
با ایشان را از خبرگزاری 
پلیس و صفحات سخنگوی 
فراجا پیگیری کنند. سردار 
احمدرضا رادان، روز شنبه 
با حکم مقام معظم رهبری 
به فرماندهی کل انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران 

منصوب شد.

فرسودگی ۳۳درصد 
وسایل نقلیه کشور

سیدکمال هادیانفر، 
رئیس پلیس راهور فراجا 
خواستار بازگشت سن 
فرسودگی به خودروها و 
جدی گرفته شدن موضوع 
اسقاط خودروهای فرسوده 
شده و تأکید کرد: »سالانه 
2میلیون وسیله نقلیه وارد 
چرخه ترافیک می شود 
اما خروجی نداریم. این 
وضعیت خیابان ها و جاده ها 
را از خودرو اشباع می کند. 
هم اکنون 33درصد از کل 
وسایل نقلیه کشور در سن 
فرسودگی و اسقاط قرار 
دارند و این موضوع باید 

جدی گرفته شود.

تسویه بدهی 
تأمین اجتماعی با 

داروخانه ها
تمام  داروخانه ها 
مطالبات شان را تا مهرماه 
از سازمان تامین  اجتماعی 
دریافت کرده اند؛ سهم 
آبان مربوط به طرح دارویار 
تسویه شده و سهم آذر هم 
در شرف پرداخت است. 
شهرام غفاری، مدیرکل 
درمان غیرمستقیم سازمان 
تأمین اجتماعی با اعلام این 
مطلب عنوان کرد: »درباره 
مطالبات داروخانه ها 
عقب ماندگی نداریم و 
۴300میلیارد تومان از 
مطالبات مراکز غیردولتی 
و خصوصی طرف قرارداد 
این سازمان پرداخت شده 

است.«

افزایش 75درصدی چاقی و اضافه وزن در کشور
در دهه50 چاقی در کشور کمتر از ۲0درصد بوده اما حالا به 

حدود 75درصد رسیده و مسائل ژنتیک همراه با پدیده های سلامت
محیطی ازجمله سبک زندگی، غذا خوردن، استرس در افزایش 
این آمار مؤثر بوده است. این در حالی است که براساس آخرین بررسی های 
کشوری بیشترین اضافه وزن و چاقی در استان های آذربایجان غربی و شرقی و 
مازندران وجود دارد چون مردم این مناطق گوشت و روغن بیشتری استفاده 
می کنند و کمترین اضافه وزن و چاقی هم در سیستان و بلوچستان و مناطق 
حاشیه خلیج فارس ثبت شده است. فریدون عزیزی، رئیس پژوهشگاه 
غدددرون ریز و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی دراین باره بر تغییر 
سبک زندگی، آموزش استفاده کمتر از خودرو، افزایش فعالیت بدنی و خودداری 
از مصرف غذاهای فرآوری شده، پرکالری و تنقلات تأکید می کند و می گوید: 
»چاقی در کشور طی نیم قرن گذشته 3برابر شده است. در مدت ۲5سال گذشته 
اضافه وزن و چاقی در کودکان تهرانی 5درصد بود اما اکنون به ۲0درصد افزایش 
یافته و سلامت آنها در بزرگسالی را در معرض خطر قرار می دهد چرا که چاقی 

ارتباط مستقیمی با عوارض قلبی دارد و آن را تشدید می کند.« 

ابتلای همزمان 15نفر به زیرسویه های اومیکرون
زیرسویه های XBB و BQ1 اومیکرون در حال افزایش است و 

هر فرد مبتلا به این زیرسویه ها می تواند 15 تا 16 نفر را به کرونا کرونا
مبتلا کند. احمد طباطبایی، عضو کمیته علمی مقابله با کرونا 
با بیان این مطلب افزایش شیوع بیماری نسبت به ۲هفته قبل خبر می دهد و 
می گوید: »تاکنون همه موج های بیماری به شکل یکسان عمل نکردند و به 
شکلی که دیدیم موج پنجم با سویه دلتا بیماری زایی، ابتلا و مرگ ومیر شدیدی 
ایجاد کرد. شدت موج ها علاوه بر آنکه به ماهیت و قدرت آن سویه از ویروس 
مرتبط است به میزان رعایت افراد هم وابسته است.« به گفته این پزشک علاوه 
بر ۲زیرسویه جدید اومیکرون با آلودگی هوا هم مواجه هستیم و تعطیلی 
مدارس در شهرهای بزرگ به علت آلودگی هوا سبب شد که با کاهش موقت 
شیوع عفونت های تنفسی در کودکان مواجه شویم اما ضرورت دارد که 
همچنان ماسک، فاصله گذاری اجتماعی و خارج نشدن از منزل در زمان بروز 
بیماری رعایت شود: »باید بنا را بر این گذاشت که فرد مبتلا تا 5روز در خانه 
استراحت کند و به شرط علامت نداشتن از خانه خارج شود تا این اقدامات 

به تدریج باعث قطع زنجیره انتقال بیماری شود.« 

کدام شناسنامه ها باید تعویض شود؟
شناسنامه های جلد قرمز باید تعویض شوند و درخواست تعویض 

این شناسنامه در سازمان ثبت احوال پذیرفته می شود. هاشم ثبت احوال
کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور دراین باره توضیح بیشتری 
می دهد و درباره تعویض شناسنامه ها می گوید: »هم اکنون شهروندان می توانند 
برای تعویض شناسنامه هایی که به دلیل قرار گرفتن در شرایط نامناسب مستعمل 
و فرسوده شده اند، شناسنامه هایی که به علت مرور زمان عکس آن با صاحب 
شناسنامه تطبیق ندارد، شناسنامه های دوبرگی که صاحبان آن به سن 15سال 
تمام رسیده باشند، شناسنامه هایی که صاحب آن تغییر مشخصات سجلی نام و نام 
خانوادگی و تغییر سن با رأی مراجع ذی صلاح را دارد )شناسنامه هایی که با رأی 
مراجع ذیصلاح از حیث مشخصات هویتی دارای تغییراتی شده اند( و همه 
شناسنامه های قدیمی )جلد قرمز( که به فرمت جدید شناسنامه ها تبدیل نشده اند، 
اقدام کنند.« به گفته این مسئول برای تعویض شناسنامه ضمن مراجعه به دفاتر 
پیشخوان، فرم الکترونیکی مورد نظر را تکمیل و مدارک مورد نیاز ارسال کنند. 
ایرانیان خارج از کشور هم برای موارد فوق درخواست خود را به نمایندگی های 

جمهوری اسلامی در خارج از کشور تحویل دهند.

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار

خیرین و داوطلبان پای کار باشند

رؤیا حسینی، از مددکاران اجتماعی هم معتقد است وجود هزار کودک دارای معلولیت در مراکز نگهداری بهزیستی نیازمند نگاه ویژه خیرین مکث
و داوطلبانی است که باید با ورود به این حوزه بهزیستی را یاری کنند. او با بیان اینکه براساس گزارش کارشناسان بهزیستی در برخی از این 
فرزندخواندگی ها دیده می شود که کودک پس از ورود به خانواده، مراحل درمان را سریع تر طی و شرایط بهتری پیدا می کند، می گوید: » اطلاعات تکمیلی 

در حوزه فرزندخواندگی در سامانه ملی فرزندخواندگی به آدرس www.adoption.behzisti.net جهت بهره برداری متقاضیان موجود است.«

تماس با وزیر برای 
کمک به مدرسه

وزیر  نوری،  یوسف 
آموزش و پرورش دیروز 
در گردهمایی کشوری 
روسای ادارات مدارس 
و مراکز غیردولتی، گفته 
»فرزندم مدرسه دولتی 
درس می خواند، اما یک بار 
از مدرسه تماس نگرفته اند 
که ببینند چه کاری 
می توانم برای مدرسه انجام 
دهم. مردم به مشارکت 
فراخوانده نمی شوند و 
توفیقات بچه ها به ندرت به 
اولیا منعکس می شود، اما 
برای دریافت کمک مالی 

تماس می گیرند.«
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